

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



En nygård utwid Samla Barstvet, på Sägängen belägen, och delat i 10 wänings-rum med källare, gårdsrum, wedbodar, och trågård, är til salu: widare underrättelse lemnas hos Hr. Olisch.

Hos Handelsmannen, Herr Henrich Reimers, upå Kongs-gatan, äro följande rum til Påske-tiden lediga at borthyras: nämligen en handels-bod åt gatan, en kamare och sal åt gården, et kök och bryggghus, en salt-bod up i gården, tvåanne windar, och en kamare åt gatan.

Et meublerat rum hos Hattemakaren Jungberg är ledigt at mot hyra tillträdas.

På Tisdag, eller den 17 dennes sker tjugonde dragningen uti Hospitals-lotteriet ofelbarligen.

Samme dag kommer en concert at upföras på Nådstuga-salen af Herr Dijkman, och fördes räkning. En Trio, med en Solo på Flute-traversiere, och en rar dito på Pukor, utmärka lustbarheten. Billetter fås på wantiga ställen för en plåt stycket. Herr Dijkmans omständigheter äro nog bekanta.

* * * * *

Göteborgska Becko-bladet.

Lördagen, den 21 Januarii, 1764.

Tankar om Försakelse. *

At egen försakelse är en Christens hufvudslydighet; twiflar ingen. At försaka sig sjelf, är, at icke göra sina begär til wiljes. Begär äro wällust, högfärd och girighet. Wet en naturligt människa nytta och nödwändigheten af denna försakelsen? Hon kan, som försiktig, aldrig underlåta, at älska sig sjelf, och söka sin egen sálhet. Begriper då förnuftet, at någon sálhet består däruti, at wåra begär tåmjäs? Ja, til någon del. Det begriper, til exempel, at otidig kärlek, och öfwerflöd i mat och drick, är för helsan skadeligt: at samlade, förwarade och fördrökte ågodelar fordrat mer oro, än som passar sig med wår wältrefnad: at högmot bringar mången til wanära, och är förknippat med mycken oro; at ömhet för begären för-

* Desse äro från god hand insände, och tryckas med nöge.

ordsafar långtan, sorg och wrede, m. m. saker, som förswaga hessan och strida emot den sanna wälfärden. Hvad är då det, som den naturliga människjan ej begriper? Ut upofra sin Skapare all sin kärlek: at behålla sit hjerta oförfränt af kärlek til sig sjelf och werlden: at aldeles hwila uti Försynens höga skickelse, sedan man uti det borgeliga samfundet fulgjort, efter yttersta förstånd, alla skyldigheter mot sig sjelf och nästan; men i synnerhet, at i sin ödmjukhet erkänna sin sköpelighet, bedja Gud och wänta förlåtelse, icke för sin egen wärdighet, utan för Medlarens i ewighet gällande rättfærdighet.

Dessa olika grunder göra olifheten af en Christens och en naturlig människjas sålhet. Då den förre kan uti bysor och blod, af wördsnad för det högsta Wäsendet, wara den nögdaste i werlden; så kan den sednare, uti sin bästa wälgång, ej utan swärighet gifwa sig tilfreds, emedan egenkärleken alltid syssosättes med ny åstundan. Hvad skal man likwäl säga om Diogenes, hwilken den store Alexander icke war nog mächtig at göra lyckeligare? Då Diogenes, buden til Platos prägtiga gästebod, med orene fötter trampade på den sednares granna mattor och tapeter, sågandes: Diogenes trampar Platos högfärd under sina fötter; fick han til swar: Diogenes gör det med et annat, och kanske större, högmöd. In Socrates då? Hwem kunde mindre följa sina begär, eller wara gladare uti

uti sit nestliga fångelse, och under sit oförtjenta dödsstraff? Om man tillika betraktar, at läran om Guds enhet, war det brott, för hwilket han dömdes; må han på sätt och wis hållas för en Martyr: troligt, at han ock haft en gnista af det uppenbarade Ordet; så at han til äfventyrs icke bör anses, såsom en aldeles ouplyst och naturlig människa. En enda omständighet kommer mig til at mistänka hela detta wakra utseendet. Han wille ej följa sina wänners råd, och taga til flykten; på det aldrig om honom skulle sägas, at han undandraget sig lagatnes strånghet. Detta skal har i mit tycke smak af högmöd, ** hwilket ofta stigit til den högd, at förnuftiga människior därföre upofrat alt annat, ja, sjelfwa lifwet. Och som en blott, ehuru förnuftig, människa swäriligen har något annat rättesnöre för sina gerningar, än egenkärlek; så är ej underligt, om ursprunget til alla så kallade Heroiska dater, måste sökas uti högmödet. Detta är ock så smikrande, at alla andra begär merendels undergifwas det samma. Hvad under, at en rörelse, som kan tilräckeligen kufwa de andra begären, äfwen förwillar

** Mentnaen är förmodeligen, at som Socrates kände sine Landsmän, borde han helre draget sig undan deras hat, än blifwet et offer både för dem, och sin ärolysknad. Men han skulle ju förfäla den gången antingen någet at lesa, eller hedren at dö. Hvad kunde bättre göras? Philosophen utwalde någet at lesa laglödig, och dö ofkydig.

☉ X ○ X ☉
 förståndet. En som tåmjer sin wållust och girighet, för at undwika föragt, eller at förtjena beröm, lägger just icke något werkeligt in, ehuru han winner undertiden namn af dygd och beskedlighet.

Sagan om Biet.

Et bi kom hem i kulet wäder;
 Des lilla kropp war kall och wåt;
 Då bad det så, med knot och låt;
 Ach, Himmel, sällan du os gläder;
 Men molnfri bör du kallas god;
 Då detta rågn är blott en plåga.
 Står solken mer i din förmåga;
 Så håll man inne med din flod!
 Des önskan hördes: nästa år
 Kom icke minsta wattu-tår;
 Men detta war ej biets fromma:
 Knappt någon planta gief i blomma.
 Då skrek det swultet utan hågn;
 Ach, Himmel! gif oss litet rågn!

B = G.

* Bien hafwa hågn af waret, och detta åter af blomknopparne; alltså troter allsammans, när blomsterna kryta.

Swad nytt i Staden?

Korta Stadsnyheter.

Göteborgska Wexel-priset.

Onsdagen, den 18 Januarii,

Amsterdam - 80 - - Mk Rmt.

EPIGR. CX.

Americanorum miseret me: contigit
 illis

Immunis ratio, nulla ministra, reor.

Reris; at unde probas? Incerta oppone-
 re certis

Desine. Posteritas omnis ubique Noæ.

Små Kyrko-tidningar.

I Kronhus = Församlingen födde 2 barn:
 Wigde Läre = Constaplen, Johan Torstendahl,
 och Jungfru, Ingrid Brita Sjögren: Döde
 Hustru, Kerstin Pehrsdotter, 65 år gammal,
 af feber, i Handtlångare, af dito, och i barn,
 af otidig födsel.

Annars äro dät sammastådes i förledet år födde 93 barn; Vigde 54 par; Döde 229 personer.

Rundgörelser.

Den 26 dennes blifwer på Kongåls Rådhus genom offentlig aucion försåld en Huckare, bygd af ek på cravel, 30 swära låster dragtig, med tilbehör af ankare, tåg, segel, och löpande tåg-wirke, som alt samman är i bästa stånd, och kan i fartyget beses på strömen wid Kongåls, äfwen som Inventarium låsas hos Herr Borgmästaren Delander.

Som Rådsmannen och Gästgifwaren i Kongsbacka, Carl S. Halling, är sinnad, at affstå Gästgifweriet med åtföljande förmåner; så kommer ock genom offentlig aucion den 5 Martii kl. 10 f. m. at utbjudas et Gästgifwaren anslaget Donations-Hemman, Kulla benämndt, et helt enstaka, men til hälften förmedlat, och med stenvmur omkring alla ågorna affskildt Hemman, som med dikningar och gårdesgårdar, blifwet indelt i 4 gårdar, med et underliggande torp; alt samman wäl upodlat. Hemmanet har 15 tunne lands utsåde, Korn och hafre, samt äfwen råg, om så åstundas; gifwer i medelmåttig årswäxt ungefärligen 30 last hö, eller 240 stackar.

Lika

Likaledes affstås hus och gård i Staden, bestående af tvåanne tomter; manhus-längden at gatan är 2 wåningar hög, fodrad och röd-färgad, med bräder och tegel til tak; består af en målåd dagelig stuga, med målåd framkamare, och portskjul på den ene gaslen. Ö andra wåning äro 1 sal och 6 kamrar med eldstäder för sedde, wäl inredde och tapfserade. Norra längan, eller tvårbuynaden, består af kök och bryggghus: södra längan, eller tvårbuynaden, består af en loge, samt en sådes-lada å hwardera sidan: westra längan har tvåanne portar til wed- och wagn-skjul, såhus til 8 kor, stall til 9 hästar, och däruppå en öfwerbygd sal och bod; taket är af tegel, och hörum til 100 last hö.

Dessa egendomar kunna med första tillträdas, och nogare beses, än beskriswas.

Gifwes tillkänna, at Gästgifware-gården Lahall, samt et ottandedels Hemman i Nödinge By, kunna tillträdas wid näste fardag: widdare underrättelse gifwes hos Herr Bothållaren Malm Eriksson.

Hos Borgaren Anders Carlund uti Masthugget på brede wågen borttyres öfwer-wåningen til nästkommande Påsk: hon består af en sal til gatan, tvåanne kamrar, kök och wästerhus, med wind öfwer hela wåningen.

Hos Herr Carl Jönsson finnas nyligen inkomna hirs- och bohwete-gryn, och kött emot billigaste pris.

På

På et Gåteri uti Bohus-Lån åstundas en Inspector, som är hurtig och driftwande, samt ärlig och trogen. Den som det är, animåle sig hos Inspektoren Ahlgren på Uddewalla och Saltkällan. Lön och andra förmåner bestås efter tidernas dyrhet.

Et par nya wagns-selar med förgylt beslag, följar och betfel, 4 stycken selar med betfel, tömar och dragremar, aldeles nya til et förspan, samt en ny sadel med tillbehör, utom et dito til barn, utom beslag, jämte chaise- och slåde-selar med bjälror, äro til salu, hwarom närmare underrättelse fås mundteligen.

Et parti böcker kommer jämte en hop husgerådssaker den 26 dennes at försäljas på Auctions-kamaren.

Första stycket af Fabler och Sagor, författade på vers, är nyligen på Langiska Tryckeriet utgifwet, och säljes hos Bokbindaren Ahlgren mot 8 bre S:mt Exemplaret.

De som under min frånvaro hafwa något at kundgöra, gifwe det wid handen hos Rector Scholæ, Herr Magister Gothenius, boende på Ekelunds-gatan. Jag förbehåller honom så wäl, som mig sedermera, tidig del af alla nyheter; så wida de skola, til wederbörandes nöge och esterrättelse, samma wecka utkomma.

Rättelse.

Uti N:o 2. s. 13. står dennes: läs förledne November.

** **

Göteborgska Becko=bladet.

Lördagen, den 28 Januarii, 1764.

Anmärkingar om Papper.

Papper i anseende til sättet at bereda det, och ämnen, hwaras det tillwäntas, kan föras til åttilliga slag; såsom Egyptiskt, Chinesiskt, Japaniskt och Europeiskt. Egyptiskt papper war hos de gamle i synnerhet brukeligt: det titredes af et slags hwas eller rö, som wäxte på stranderne af Nil-floden, på det sätt, at man bortskrädde toppen och roten därpå; den öfriga delen eller stammen stans efter längden uti tvåne ungefärligen lika stora delar, af hwilka man afdrog de fjälliga hinnor, som på dem befunnos. De innersta af dessa hinnor ansågos för de bästa; men den som war närmast in til barken, för den sänsta: til den ändan blefwo de åttillide, til at utgöra tvåne särskilda slags papper. Sedan hinnorne woro aftagne, lades de uppå bord, tvårt öfwer hwarandra, så at de formerade rätta vinklar. Uti sådan belägenhet flebbades de samman, medelst det grumlige

D.

wat